4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2024
№ 01-02-52
	О реорганизации

Муниципального
казенного учреждения «Служба благоустройства

г. Березники» в форме

присоединения к нему

Муниципального
казенного учреждения «Служба по обращению
с животными без владельцев»

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, подпунктом «н.6» пункта 7, пунктом 8             статьи 7.1, статьей 13.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ             «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации», Порядком реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники», утвержденным постановлением администрации города Березники от 16.04.2019 № 1080,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Реорганизовать Муниципальное казенное учреждение «Служба благоустройства г. Березники» в форме присоединения к нему Муниципального казенного учреждения «Служба по обращению              с животными без владельцев» (далее – МКУ «Служба по обращению              с животными без владельцев»).

2.Определить:

2.1.наименование муниципального учреждения после завершения процесса реорганизации: Муниципальное казенное учреждение «Служба благоустройства г. Березники» (далее –                 МКУ «СБ»);

2.2.учредителя реорганизованного МКУ «СБ»: Управление благоустройства администрации города Березники (далее – учредитель);

2.3.основные цели деятельности реорганизованного МКУ «СБ»:

2.3.1.осуществление организации:

2.3.1.1.ремонта, капитального ремонта, реконструкции, содержания автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них в границах муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – муниципальное образование);

2.3.1.2.благоустройства и озеленения;

2.3.1.3.сбора, вывоза бытовых отходов;

2.3.1.4.содержания и ремонта мест захоронения;

2.3.1.5.восстановления, ремонта, капитального ремонта                        и реконструкции сетей наружного освещения улиц;

2.3.1.6.создания условий для массового отдыха жителей муниципального образования;

2.3.1.7.обустройства мест массового отдыха населения муниципального образования;

2.3.1.8.мероприятий по охране окружающей среды;

2.3.1.9.предупреждения возникновения эпидемий, эпизоотий                и (или) иных чрезвычайных ситуаций, связанных с распространением заразных болезней, общих для человека и животных, носителями возбудителей которых могут быть животные без владельцев;

2.3.1.10.предотвращения причинения вреда здоровью                              и (или) имуществу граждан, имуществу юридических лиц;

2.3.1.11.гуманного отношения к животным без владельцев;

2.3.1.12.предотвращения нанесения ущерба объектам животного мира и среде их обитания;

2.3.1.13.оказания помощи животным без владельцев, находящимся в опасном для их жизни состоянии;

2.3.1.14.возврата потерявшихся животных их владельцам.

3.Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий                        по реорганизации МКУ «СБ» в форме присоединения к нему             МКУ «Служба по обращению с животными без владельцев» (далее – Перечень).

4.Учредителю:

4.1.обеспечить проведение мероприятий согласно Перечню;

4.2.утвердить перечень передаваемого имущества.

5.Расходы, связанные с реорганизацией МКУ «СБ» в форме присоединения к нему МКУ «Служба по обращению с животными       без владельцев», осуществлять в соответствии и в пределах средств муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории», утвержденной муниципальным правовым актом Администрации города Березники.

6.Управлению по связям с общественностью и вопросам        внутренней политики администрации города Березники обеспечить размещение полного текста настоящего постановления, состоящего     из настоящего постановления и Перечня, указанного                           в пункте 3 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Березники, курирующего деятельность МКУ «СБ» и МКУ «Служба по обращению с животными без владельцев».

	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	О.В.Мизин

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Березники
от 17.01.2024 № 01-02-52
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации
Муниципального казенного учреждения
«Служба благоустройства г. Березники»

в форме присоединения к нему
Муниципального казенного учреждения
«Служба по обращению с животными без владельцев»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направление уведомления

в Межрайонную ИФНС       России № 17

по Пермскому краю

о начале процедуры              реорганизации                      Муниципального казенного учреждения «Служба
благоустройства

г. Березники»
(далее – МКУ «СБ»)
в форме присоединения к нему Муниципального

казенного учреждения «Служба по обращению с животными
без владельцев»

(далее – МКУ «Служба по обращению
с животными
без владельцев»)

	в течение

3 рабочих дней

со дня вступления

в силу постановления,

утвердившего          настоящий

Перечень
	руководитель

МКУ «СБ»,

руководитель

МКУ «Служба

по обращению

с животными

без владельцев»

	2.
	Направление уведомления

о реорганизации
МКУ «СБ» в форме присоединения

к нему МКУ «Служба по обращению

с животными
без владельцев»
в Единый федеральный реестр юридически значимых сведений
о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

и иных субъектов

экономической

деятельности

	в течение

3 рабочих дней

со дня вступления

в силу
постановления,

утвердившего

настоящий

Перечень
	руководитель МКУ «СБ»

	3.
	Размещение дважды,

с периодичностью один раз в месяц, в печатном

издании «Вестник

государственный

регистрации» уведомления

о реорганизации

юридического лица МКУ «СБ» в форме

присоединения к нему МКУ «Служба
по обращению
с животными

без владельцев»
	после внесения

в Единый                  государственный

реестр юридических лиц записи о начале процедуры

реорганизации

МКУ «СБ»

в форме

присоединения
к нему
МКУ «Служба
по обращению
с животными
без владельцев»

	руководитель МКУ «СБ», руководитель МКУ «Служба по обращению
с животными без владельцев»

	4.
	Уведомление

в письменной форме

кредиторов о начале процедуры реорганизации
МКУ «СБ» в форме

присоединения к нему МКУ «Служба
по обращению
с животными
без владельцев»
	в течение
5 рабочих дней после даты

направления
в Межрайонную

ИФНС России № 17

по Пермскому краю

уведомления

о начале процедуры реорганизации МКУ «СБ» в форме присоединения
к нему
МКУ «Служба
по обращению
с животными
без владельцев»

	руководитель МКУ «СБ»,

руководитель МКУ «Служба по обращению
с животными без владельцев»

	5.
	Разработка изменений

в Устав МКУ «СБ»
	в течение

15 календарных дней со дня

вступления в силу постановления,

утвердившего

настоящий

Перечень

	руководитель МКУ «СБ»

	6.
	Согласование

и утверждение изменений в Устав

МКУ «СБ»
	в течение
2 месяцев со дня вступления в силу

постановления,

утвердившего настоящий

Перечень
	Управление благоустройства администрации города Березники, Управление имущественных и земельных отношений администрации города Березники

	7.
	Подготовка документов и подача заявления

в Межрайонную ИФНС России № 17

по Пермскому краю

для государственной

регистрации изменений в Устав МКУ «СБ»
	по истечении

3 месяцев со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации МКУ «СБ» в форме присоединения
к нему
МКУ «Служба
по обращению
с животными
без владельцев»

	руководитель МКУ «СБ»

	8.
	Принятие имущества,

переданного
МКУ «Служба
по обращению
с животными
без владельцев»,
и предоставление

на утверждение начальнику Управления

благоустройства

администрации

города Березники

перечня передаваемого имущества,
подписанного

руководителями
МКУ «СБ» и МКУ «Служба по обращению с животными
без владельцев»

	не позднее

1 месяца со дня вступления в силу постановления, утвердившего настоящий

Перечень
	руководитель МКУ «СБ», Управление благоустройства администрации города Березники

	9.
	Согласование

перечня передаваемого имущества, подписанного

руководителями
МКУ «СБ» и МКУ «Служба по обращению с животными
без владельцев»

с Управлением

имущественных
и земельных отношений

администрации

города Березники

	не позднее
1 месяца со дня вступления в силу

постановления,

утвердившего

настоящий

Перечень
	руководитель МКУ «СБ»

	10.
	Проведение мероприятий, связанных
с реорганизацией
МКУ «СБ» в форме

присоединения к нему МКУ «Служба
по обращению
с животными
без владельцев»,
в соответствии
с действующим трудовым законодательством

Российской Федерации

	в сроки, установленные действующим трудовым законодательством Российской Федерации
	руководитель МКУ «СБ»,

руководитель МКУ «Служба по обращению
с животными без владельцев»

	11.
	Внесение изменений

в трудовой договор

с руководителем

МКУ «СБ»
	в течение
7 рабочих дней
со дня

государственной регистрации
Устава МКУ «СБ»

	Управление благоустройства администрации города Березники

_1183356867.doc
[image: image1.png]